
BOJA núm. 159Página núm. 32 Sevilla, 17 de agosto 2005

2. Autoridades y personal

2.2. Oposiciones y concursos

CONSEJERIA DE EDUCACION

ORDEN de 26 de julio de 2005, por la que se
hacen públicos los listados de aspirantes selecciona-
dos/as en el procedimiento selectivo para el ingreso
en el Cuerpo de Maestros, y se les nombra con carácter
provisional funcionarios en prácticas.

De conformidad con lo establecido en la Base Novena,
apartado 5, de la Orden de 22 de febrero de 2005, por la
que se convoca procedimiento selectivo para el ingreso en
el Cuerpo de Maestros (BOJA núm. 43, de 3 de marzo), se
procede a la publicación de los/las aspirantes seleccionados/as,
ordenados/as por la puntuación global obtenida.

A tales efectos, conviene recordar que para la modalidad
de ingreso en la Función Pública Docente, el modelo selectivo
exige la superación de todas las pruebas de la fase de oposición
con puntuaciones de cinco o más puntos. Para la obtención
de la puntuación global, se ponderará en dos tercios la pun-
tuación media obtenida en la fase de oposición, y en un tercio
la puntuación obtenida en la fase de concurso, resultando
de la suma de ambas fases la citada puntuación.

En su virtud, de conformidad con lo establecido en la
Base Novena, apartado 5, de la referida Orden de 22 de febrero
de 2005, por la que se efectúa convocatoria de procedimiento
selectivo para el ingreso en el Cuerpo de Maestros, y en uso
de las atribuciones que me han sido conferidas en los artículos
39 y 44.4 de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno
y la Administración de la Comunidad Autónoma de Andalucía,

D I S P O N G O

Primero. Hacer públicos, por especialidades, los listados
de aspirantes que han superado el procedimiento selectivo
para el ingreso en el Cuerpo de Maestros, con indicación de
la puntuación global obtenida, según Anexo I de la presente
Orden.

Segundo. Nombrar, con carácter provisional, como fun-
cionarios/as en prácticas hasta su nombramiento como fun-
cionarios/as de carrera, a los/las aspirantes que figuran como
Anexo I a la presente Orden.

Los/las Maestros/as referidos, realizarán la fase de prác-
ticas en los destinos provisionales que a tal efecto les sean
adjudicados.

Tercero. Quedarán anuladas todas las actuaciones de
aquellos/as aspirantes que, dentro del plazo fijado en la Base
10.2 de la citada Orden de 22 de febrero de 2005, no hubieran
presentado la documentación exigida en la Base 10.2, o, del
examen de la misma se dedujese que carecen de alguno de
los requisitos exigidos en la convocatoria, sin perjuicio de la
responsabilidad en que hubiesen podido incurrir por falsedad
en la solicitud inicial.

Quienes precisen aplazamiento de incorporación a la fase
de prácticas por causas debidamente justificadas, deberán soli-
citarlo mediante escrito dirigido a la Dirección General de Ges-
tión de Recursos Humanos, acompañando los documentos
justificativos, la cual concederá, si procede, el aplazamiento

temporal de la fase de prácticas. En ningún caso se permitirá
la incorporación a la misma después del 28 de febrero de
2006.

En caso de que por causas justificadas no se complete
el período mínimo de cuatro meses, la Dirección General de
Gestión de Recursos Humanos dictará resolución concediendo
el aplazamiento total de la fase de prácticas para realizarlas
durante el curso 2006/2007.

Cuarto. La fecha en que comenzará a surtir efectos el
nombramiento como funcionarios en prácticas será el 1 de
septiembre de 2005. En el caso de no incorporarse a los
destinos que se les adjudiquen en los primeros cinco días
hábiles del mes de septiembre, se entenderá que renuncian
al procedimiento selectivo, salvo que se les hubiese concedido
el aplazamiento de incorporación a la fase de prácticas y con
excepción de los supuestos de fuerza mayor, debidamente
acreditados.

Quinto. Aquellos/as aspirantes que hayan superado el pro-
cedimiento selectivo por la citada Orden de 22 de febrero
de 2005 y por la correspondiente a otra u otras Adminis-
traciones Educativas, deberán, en el plazo de diez días natu-
rales contados a partir de la publicación oficial de esta Orden,
optar por una de ellas mediante escrito dirigido a la Dirección
General de Gestión de Recursos Humanos, renunciando a
todos los derechos que pudieran corresponderles por su par-
ticipación en las restantes. De no realizar esta opción, la acep-
tación del primer nombramiento como funcionario/a en prác-
ticas se entenderá como renuncia tácita a las restantes.

Sexto. El nombramiento de funcionarios de carrera se efec-
tuará con efectos del día de comienzo del curso escolar siguien-
te a aquel en el que fueran nombrados funcionarios en
prácticas.

Séptimo. Se faculta a la Dirección General de Gestión
de Recursos Humanos para adoptar cuantas medidas e ins-
trucciones sean necesarias para el desarrollo de esta Orden.

Octavo. Contra la presente Orden, que pone fin a la vía
administrativa, cabe interponer, en el plazo de dos meses a
contar desde el día siguiente al de su publicación, recurso
contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo competente, o la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía,
según corresponda conforme a lo establecido en los artículos
8.2.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa o, potes-
tativamente, recurso de reposición ante la Excma. Sra. Con-
sejera de Educación, en el plazo de un mes a contar desde
el día siguiente al de su publicación, conforme a lo establecido
en los artículos 107, 109, 110, 116 y 117 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 26 de julio de 2005

CANDIDA MARTINEZ LOPEZ
Consejera de Educación



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 33



BOJA núm. 159Página núm. 34 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 35



BOJA núm. 159Página núm. 36 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 37



BOJA núm. 159Página núm. 38 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 39



BOJA núm. 159Página núm. 40 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 41



BOJA núm. 159Página núm. 42 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 43



BOJA núm. 159Página núm. 44 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 45



BOJA núm. 159Página núm. 46 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 47



BOJA núm. 159Página núm. 48 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 49



BOJA núm. 159Página núm. 50 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 51



BOJA núm. 159Página núm. 52 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 53



BOJA núm. 159Página núm. 54 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 55



BOJA núm. 159Página núm. 56 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 57



BOJA núm. 159Página núm. 58 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 59



BOJA núm. 159Página núm. 60 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 61



BOJA núm. 159Página núm. 62 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 63



BOJA núm. 159Página núm. 64 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 65



BOJA núm. 159Página núm. 66 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 67



BOJA núm. 159Página núm. 68 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 69



BOJA núm. 159Página núm. 70 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 71



BOJA núm. 159Página núm. 72 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 73



BOJA núm. 159Página núm. 74 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 75



BOJA núm. 159Página núm. 76 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 77



BOJA núm. 159Página núm. 78 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 79



BOJA núm. 159Página núm. 80 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 81



BOJA núm. 159Página núm. 82 Sevilla, 17 de agosto 2005



BOJA núm. 159Sevilla, 17 de agosto 2005 Página núm. 83

5. Anuncios

5.1. Subastas y concursos de obras, suministros y servicios públicos

CONSEJERIA DE GOBERNACION

RESOLUCION de 3 de agosto de 2005, de la
Secretaría General Técnica, por la que se anuncia con-
curso por procedimiento abierto para la contratación
del servicio que se indica (Expte. 46/05/2). (PD.
3170/2005).

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Gobernación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de

Administración General y Contratación.
c) Número de expediente: 46/05/2.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: «Servicio de limpieza para el

Centro Regional de Emergencias 112 Andalucía con sede en
Sevilla».

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Pabellón de Italia, Isla de la Cartuja

(Sevilla).
d) Plazo de ejecución: Doce meses (con posibilidad de

prórroga por igual período).
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total: Treinta

y cinco mil euros (35.000,00).
5. Garantía. Provisional: No.
6. Obtención de documentación e información.
a) En la sede de la entidad: Servicio de Administración

General y Contratación. Secretaría General Técnica, Consejería
de Gobernación, en horario de 9 a 14, de lunes a viernes,
o en la página web (www.juntadeandalucia.es/gobernacion).
Los Pliegos son gratuitos.

b) Domicilio: Plaza Nueva, 4.
c) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
d) Teléfono: 955 041 000.
e) Telefax. 955 041 193.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información:

Hasta la fecha de finalización del plazo de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.
1. Solvencia económica y financiera. Art. 16, TRLCAP.
1.1. Medios: Declaración relativa a la cifra de negocios

global y de los servicios realizados por la empresa en el trans-
curso de los tres últimos ejercicios.

1.2. Criterios de admisión de los licitadores: La cifra de
negocios acumulada del total de los tres últimos años deberá
ser superior a 100.000 euros.

2. Solvencia técnica o profesional. Art. 19, TRLCAP.
2.1. Medios: Una relación de los principales servicios

o trabajos realizados en los últimos tres años que incluya impor-
te, fechas y beneficiarios públicos o privados de los mismos.

2.2. Criterios de admisión de los licitadores: Las empresas
deberán acreditar una relación de al menos cuatro trabajos
realizados análogos o semejantes a las definidas en el Pliego
de Prescripciones Técnicas de este Servicio.

8. Presentación de las ofertas.
a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce horas

del decimoquinto día natural, a contar desde el día siguiente

al de la publicación del anuncio de licitación en BOJA, si
éste coincidiera en sábado o festivo se trasladará el cierre
de admisión al día siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: Dos sobres firmados y
cerrados conteniendo respectivamente la documentación gene-
ral, la proposición técnica y la económica, exigidas en el Pliego
de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: Consejería de Gobernación (Registro General,
plt. baja).

2.ª Domicilio: Plaza Nueva, 4.
3.ª Localidad: Sevilla, 41071.

d) Plazo durante el cual, el licitador estará obligado a
mantener su oferta: Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admiten.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Consejería de Gobernación.
b) Domicilio: Plaza Nueva, 4.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: El sexto día hábil posterior al de cierre de admi-

sión de ofertas (si éste coincidiera en sábado se trasladará
al día siguiente hábil), la Mesa procederá a la apertura de
las ofertas presentadas y admitidas.

e) Hora: 12,00 horas.
10. Otras informaciones: Previamente a la apertura de

ofertas, la Mesa de Contratación se reunirá el segundo día
hábil posterior al de cierre de admisión de ofertas para la
apertura de sobres «1» (documentación general) no siendo
ésta sesión pública (si éste coincidiera en sábado se trasladará
al día siguiente hábil). En su caso, a través del tablón de
anuncios de esta Consejería, se informará de las omisiones
o defectos que deban los licitadores subsanar para su admisión.
Las ofertas deberán presentarse en castellano.

11. Gastos de anuncios: Correrán por cuenta del adju-
dicatario, hasta un máximo de 3.000 euros.

Sevilla, 3 de agosto de 2005.- El Secretario General
Técnico, Rafael Cantueso Burguillos.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 1 de agosto de 2005, de la Dele-
gación Provincial de Huelva, por la que se anuncia
la contratación de consultoría y asistencia que se indica
por el procedimiento abierto mediante la forma de con-
curso sin variantes. (PD. 3088/2005).

La Consejería de Obras Públicas y Transportes de la Junta
de Andalucía ha resuelto anunciar por el procedimiento abierto
y la forma de concurso sin variantes las siguientes consultoría
y asistencia:

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación

Provincial de Huelva.
c) Número de expediente: 2005/0952.


